dimensões aproximadas de 12,00m x 8,00m, acrescida de área de entrada
(varanda), conforme descrito na Manifestação Técnica nº 2/2026 [H25792].
O imóvel destina-se a abrigar o Centro Judiciário de Solução de Conflitos e
Núcleo de Conciliação. O valor mensal do aluguel é de R$ 2.724,80 (dois
mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos), a ser pago à
proprietária NILDILENE FERNANDES DE MELO, conforme histórico
contratual e valor de referência do Quarto Termo Aditivo [D31898].

MENSAL 12 3.200,00 38.400,00

VALOR TOTAL R$ 38.400,00

 

1.2. O objeto da contratação classifica-se como locação de imóveis, caracterizando-se como serviço

[...]

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
A estimativa do valor da contratação baseia-se no histórico contratual e na proposta de renovação,
compatível com a realidade local de escassez de ofertas. O valor mensal é de R$ 3.200,00,
totalizando um valor estimado anual de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
 

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde.

69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3212-8277

17.1. As despesas correrão à conta de recursos do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.